
a 

pa
na
 

n
u
 

  

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. HP 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital suscrito y reformas al estatuto de la compañía “PASAMANERÍA S.A.”, 
otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 11 de junio de 2010, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Control, mediante informes Nos. SC.UCI.C.10.0236 de 17 de mayo 
de 2010 ; y, SC.UCI.C.10. 0334 de 18 de junio de 2010, se pronuncia favorablemente para 
la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC-UJ-C-10-0534 de 18 de junio 
de 2010, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, TAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y las reformas al 

estatuto de la compañía “PASAMANERÍA S.A.”, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un. extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del cantón Cuenca; 
y, el señor Notario Quinto del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca : 
a) inscriba en el registro a su cargó lavreferida escritura y esta Resolución; b) Tome nota de 
tal inscripción al margen de lá consti Itución; y Cc) siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto eñ este artículo. 

  

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada e Cuenca, a 91 JUN 2010 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



  

A
 

A 
S
l
 
p
a
 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta resolución. 
Cuenca, a 23 de junio del 2010, 

  

    
1 

es | 
Cuenca — £ E ESA — Egg mo     

   

  

$ 

canto 

DOY FE. Que,he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 

Resolución. Cuenca, a 8 de Julio del 2010. 

  

Con esta fecha q 
Sente Recs 

   

Ps » o tución, Dun 
il MT 

. A] F 

E€e dí 

m a, de co doradad 
G cen 733 

put; 
de 

AT 
ai como miento 

  

   
4 do dispuesto en la meva E jo eabiec lo en o E 22 de Ágozto de 1975, Veo sa el Registro Oficial 878 del 29 Cl Agosto del mismo año, 

FRE 

  

      
e $ CABRERA" Lo... 

lx. L. E 

CANTON CUENCA, ENCARGADA. ar 

 


